
                  

              
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження звіту про виконання у 2020 році програми «Діти Запоріжжя» 
на 2019-2021 роки, затвердженої рішенням міської ради від 19.12.2018 №31 (зі 
змінами) 
  

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону дитинства», «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», Указом Президента України від 

11.07.2005 №1086 «Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», 

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 №866, Порядком ведення службами у справах дітей обліку дітей, 

які перебувають у складних життєвих обставинах, затвердженим наказом 

Міністерства соціальної політики України від 20.01.2014 №27, Порядком 

забезпечення діяльності прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу, 

які перемістилися з тимчасово окупованої території або району проведення 

антитерористичної операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 04.06.2015 №356, відповідно до рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку 

розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» (зі 

змінами) виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання у 2020 році програми «Діти Запоріжжя» 

на 2019-2021 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 

19.12.2018 №31 зі змінами (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І.  

  

 

Міський голова        В.В. Буряк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснювальна записка  
про затвердження звіту про виконання у 2020 році програми «Діти 

Запоріжжя» на 2019-2021 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

19.12.2018 №31 (зі змінами)  

 
Для розгляду на засіданні виконавчого комітету Запорізької міської ради 

виноситься проект рішення «Про затвердження звіту про виконання у 2020 році 

програми «Діти Запоріжжя» на 2019-2021 роки, затвердженої рішеннями міської 

ради від 19.12.2018 №31 (зі змінами)». 

Метою програми «Діти Запоріжжя» є забезпечення прав дітей на 

виховання в сім’ї, підтримку дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, на захист і допомогу з боку органів місцевого самоврядування, 

запобігання соціальному сирітству, покращенню соціального благополуччя 

дітей та сімей з дітьми, покращення житлово-побутових умов для дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в прийомних 

сім’ях та дитячих будинках сімейного типу. 

На виконання завдань даної Програми у 2020 році з бюджету міста було 

виділено 1692,096 тис.грн., використано 1692,065 тис.грн., що становить 100% 

від запланованого на рік. На виконання завдань Програми проведено 13 заходів, 

якими було охоплено 4232 учасника, надано щомісячну матеріальну підтримку 

існуючим дитячим будинкам сімейного типу, надано одноразову матеріальну 

допомогу прийомним сім’ям, надано одноразову  матеріальну допомогу у 

розмірі 50,000 тис. грн. новоствореним дитячим будинкам сімейного типу, 

надано одноразову матеріальну підтримку прийомним сім’ям, дитячим 

будинкам сімейного типу на кожну нововлаштовану дитину-сироту, дитину, 

позбавлену батьківського піклування. Виготовлено проектно-кошторисну 

документацію для реконструкції нежитлового приміщення частини будівлі з 

прилеглими до неї об’єктами за адресою: пр. Інженера Преображенського, 3,    

м. Запоріжжя для розміщення термінового влаштування дітей, а також частково 

оновлено матеріально-технічну базу служби (управління) у справах дітей– 

придбано ноутбук, сканер та два персональні комп’ютери.  

Реалізація завдань Програми дала змогу забезпечити соціальний захист 

дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, розвиток та 

популяризацію сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, матеріальну, психологічну, фінансову підтримку 

дітей, що перебувають на обліку в службі (управлінні) у справах дітей, а також 

створити умови для функціонування КЗ «Центр соціальної підтримки дітей та 

сімей «Затишна домівка», надати матеріальну підтримку дитячим будинкам 

сімейного типу та прийомним сім’ям, а також покращити умови для виконання 

функцій, покладених на службу (управління) у справах дітей. 

Економія коштів виникла в результаті електронних закупівель на 

майданчику Держзакупівлі.онлайн.  
 
 
Начальник служби (управління) 
у справах дітей міської ради      Н.С.Сиворакша  



 

 

ЗВІТ 

про виконання Програми «Діти Запоріжжя» на 2019-2021 роки за 2020 рік   

                                                              (найменування міської цільової програми)  

Мета програми: Реалізація заходів державної політики з питань сім'ї та заходів, спрямованих на створення умов для 

реалізації права кожної дитини на виховання у сім’ї.  

Головний розпорядник 

бюджектних коштів, 

виконавці/Найменування 

завдання 

Найменування заходу/Найменування 

показників виконання завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниця 

виміру 

Передба-

чено 

програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Служба (управління) у справах дітей Запорізької міської ради 

1. Підтримка дітей, що 

перебувають на обліку в 

службі (управлінні) у 

справах дітей шляхом 

проведення міських та 

інших заходів 

 

 

1.1. Підтримка дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, дітей, що опинились в 

складних життєвих обставинах 

шляхом надання адресної допомоги 

та придбання подарунків. 

бюджет міста тис.грн. 

506,735 506,735 0,000 

1.2. Заходи для дітей, що 

перебувають на обліку в службі 

(управлінні) у справах дітей, з 

нагоди Дня захисту дітей, Дня 

усиновлення, Дня Святого Миколая 

та Новорічних свят (в тому числі 

фестиваль талантів  «Гармонія 

сердець»), організація участі у 

267,647 267,616 0,031 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого 

комітету міської ради 

__________№_______ 



  благодійному фестивалі для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

 батьківського піклування, 

 «Мама+Я» та інші свята.  

     

Разом витрати за завданням 1 774,382 774,351 0,031 

1. Підтримка дітей, що 

перебувають на обліку в 

службі (управлінні) у 

справах дітей шляхом 

проведення міських та 

інших заходів 

Кількість заходів 

бюджет міста 

одиниця 9 9 0 

Кількість учасників заходів особа 2147 2147 0  

2. Підтримка, розвиток та 

популяризація сімейних 

форм виховання дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

2.1. Проведення інформаційних 

кампаній з популяризації сімейних 

форм виховання з метою реалізації 

права кожної дитини на проживання 

в сім’ї. 
бюджет міста тис.грн. 

7,490 7,490 0,000 

2.2. Організація та проведення 

школи підтримки прийомних 

родин. 

65,384 65,384 0,000 

2.3. Підтримка прийомних сімей та 

дитячих будинків сімейного типу 
594,216 594,216 0,000 

Разом витрати за завданням 2 667,090 667,090 0,000 

Завдання 2: Підтримка, 

розвиток та популяризація 

сімейних форм виховання 

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування 

Кількість заходів 

бюджет міста 

одиниця 4 4 0 

Кількість учасників заходів особа 2085 2085 0 

3. Забезпечення дитячих 

будинків сімейного типу 

необхідними меблями,  

3.1.Забезпечення належних умов 

для виховання та розвитку дітей-

сиріт та дітей, позбавлених  бюджет міста тис.грн. 0,000 0,000 0 



побутовою технікою та 

іншими предметами 

тривалого вжитку 

батьківського піклування, в дитячих 

будинках сімейного типу. 

бюджет міста тис.грн. 

   

3.2.Придбання обладнання і 

предметів довгострокового 

користування 
0,000 0,000 0 

Разом витрати за завданням 3 0,000 0,000 0,000 

Завдання 3: Забезпечення 

дитячих будинків сімейного 

типу необхідними меблями, 

побутовою технікою та 

іншими предметами 

тривалого вжитку 

Кількість дитячих будинків 

сімейного типу 

бюджет міста 

одиниця 0 0 0 

Кількість дітей особа 0 0 0 

Кількість одиниць меблів, побутової 

техніки та предметів тривалого 

вжитку 

одиниця 0 0 0 

4. Створення умов для 

функціонування КЗ «Центр 

соціальної підтримки дітей 

та сімей «Затишна домівка» 

4.1. Придбання обладнання 

довгострокового користування для 

забезпечення функціонування 

Центру 

бюджет міста тис.грн. 0,000 0,000 0,000 

4.2. Реконструкція нежитлового 

приміщення частини будівлі з 

прилеглими до неї об’єктами за 

адресою: пр. Інженера 

Преображенського, 3, м. Запоріжжя 

для розміщення відділення 

термінового влаштування дітей 

бюджет міста тис.грн. 196,498 196,498 0,000 

Разом витрати за завданням 4 196,498 196,498 0,000 

Завдання 4: Створення умов 

для функціонування КЗ 

«Центр соціальної 

підтримки дітей та сімей 

«Затишна домівка» 

4.1. Кількість одиниць, предметів 

довгострокового користування, які 

планується придбати 
бюджет міста одиниця 0 0 0 

4.2. Кількість об’єктів, по яким 

планується здійснити 

реконструкцію 

бюджет міста одиниця 1 1 0 



5. Виконання доручень 

депутатів обласної ради 

Виконання доручень депутатів 

обласної ради 
фонд 

обласного 

бюджету 

тис.грн. 0,000 0,000 0,000 

Разом витрати за завданням 5 0,000 0,000 0,000 

Завдання 5: Виконання 

доручень депутатів 

обласної ради 

Кількість закладів, які охоплені 

заходом  

фонд 

обласного 

бюджету 

одиниця 0 0 0 

6.Створення умов для 

виконання функцій, 

покладених на органи 

соціального захисту дітей, в 

частині реалізації державної 

політики соціального 

захисту дітей м. Запоріжжя 

Покращення матеріально-технічної 

бази органів соціального захисту 

дітей 

бюджет міста тис.грн. 54,126 54,126 0,000 

Разом витрати за завданням 6   54,126 54,126 0,000 

6.Створення умов для 

виконання функцій, 

покладених на органи 

соціального захисту дітей, в 

частині реалізації державної 

політики соціального 

захисту дітей м. Запоріжжя 

Кількість одиниць оргтехніки та 

інших предметів довгострокового 

користування, які планувалось 

придбати 

 одиниця 4 4 0 

Разом витрати за Програмою    1692,096 1692,065 0,031 
 

 
Начальник служби  
(управління) у справах дітей  
Запорізької міської ради            Н.С. Сиворакша 
 
 
Керуючий справами виконкому ради          Р.А. Омельянович 


